
\
Albo V Seer. Com.Ie Protocol^ «Seeret. Raeioniiriu Atti determini

Comune di Calatabiano
(Provincia di Catania)

(det. Segreteria n.-'' -' " del

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA

R. G. n. ypfl del -^ - ■ --'■-

Oggetto: Liquidazione indennità di carica e rimborso spese di accessi effettuati da) Difensore Civico
Periodo: mese di settembre 2011.

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO che:

- con deliberazione dei Consiglio Comunale n. 27 del 16 settembre 2009, esecutiva, veniva eletto Difensore
Civico del Comune di Caiatabiano l'Avv. Francesco Paolo Caltabiano;

- con determina dell'Area Amministrativa R.G. n. 1142 del 20.10.2009, ini n. 193/09. veniva impegnata la
spesa per oneri diretti ed irap, con imputazione sul bilancio comunale 2009 e bilancio pluriennale 2009/2011
nonché con riserva di prevedere tutti gli oneri necessari sul redigendo bilancio 2010/2012 esercizio 2012-
PRESO ATTO che. ai sensi dell'ari 16 co. 8 del vigente Statuto del Comune di Caiatabiano al Difensore
Civico, oltre ad una indennità pari ad un terzo dell'indennità di carica del Sindaco compete il rimborso deqli
accessi effettuati;

VISTA la determina Area Amministrativa R.G. n. 590/2011- int n. 95/11,con la quale veniva impegnata la
spesa presunta per rimborso accessi anno 2011 al Difensore Civico;

VISTA la tabella, acquisita al prot n. 14293/2011, di rimborso accessi effettuati dal Difensore Civico nel mese
di settembre, di € 25,20;

RITENUTO di erogare al Difensore Civico, insieme ai rimborso spese, il compenso dovuto per indennità di
carica mese di settembre 2011;

VISTO t'art. 35 del vigente Regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

DI LIQUIDARE all'avv. Francesco Paolo Caltabiano, per funzione di Difensore Civico del Comune di
Caiatabiano svolta nel mese di settembre, il compenso dovuto per indennità di carica irap e di rimborso
spese.

DI DARE ATTO che, giusta precedente impegno, la superiore spesa, trova imputazione sul bilancio comunale
esercizio finanziario 2011 :

-€ 924(34 (indennità di carica) all'ini 1.01.01.03/15
-€ 78:57 (irap) all'ini 1.01.01.07/3
- € 25,20 {rimborso spese) all'ini 1.01.01.03/15

jLResp. servizio
f !


